
1  

Z á p i s 

z 3. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

22.12.2022 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni: 8 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

omluven – Ing. Stuchlík 

 1 host 
 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 30.11.2022, rozpočtové opatření 

č. 18/2022  

3. Projednání Přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2023 

4. Projednání Střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 

2024 - 2026 

5. Majetkové záležitosti 

6. Různé 

7. Diskuse 

8. Závěr 

 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

a) Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval paní Mgr. Danu 

Růžičkovou a paní Pavlu Kubíčkovou. Dále předložil program jednání, který byl řádně 

zveřejněn a navrhl jeho rozšíření o schválení rozpočtového opatření č. 19/2022. 

Usnesení č. 11/2022 

ad a) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo program jednání včetně jeho rozšíření, 

ověřovatele a zapisovatele zápisu z jednání. 

 

Plnění úkolů z minulých zastupitelstev: 

a) Cesta Matoušovský mlýn – vlastníkům pozemků pod komunikací byly rozeslány dopisy 

ohledně záměru obce opravit předmětnou komunikaci a návrh na majetkoprávní 

vypořádání 

b) Střelnice – starosta obce uskutečnil jednání se zástupci Armády ČR. Na jednání byla 

řešena četnost střeleb, která v porovnání s loňskými lety vzrostla minimálně. Na střelnici 

se však v minulém období zaškoloval velký počet nováčků. Zástupci Armády ČR 

potvrdili, že budou střelnici využívat i nadále za daným účelem a dohlédnou na řádné 

dodržování veškerých postupů. Budou provedena veškerá opatření vedoucí ke snížení 

hluku ze střelnice (likvidace nevybuchlé munice po menších částech, prověřování 

hlučnosti zbraní). V případě opětovné zvýšené hlučnosti bude provedeno měření hluku 

Krajskou hygienickou stanicí.   

 

 

 



2  

2. Čerpání rozpočtu k 30.11.2022, rozpočtové opatření č. 18/2022 a č. 19/2022 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 30.11.2022.   

Veškeré větší platby jsou uhrazeny. Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 18/2022 týkající se 

hlavně rozúčtování mezd na konci kalendářního roku, které schválil ke dni 02.12.2022. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 18/2022. 

c) Rozpočtové opatření č. 19 – z důvodu navýšení příspěvku ZŠ Dražice a neproplacení 

dotace ze SZIF, byla navržena změna rozpočtu roku 2022 jako rozpočtové opatření 

č. 19. Zastupitelstvo obce 8 hlasy rozpočtové opatření schválilo.  

  Usnesení č. 12/2022 

ad c) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 19/2022. 

 

 

3. Projednání Přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2023 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce řádně zveřejněný a na minulém jednání 

zastupitelstva projednaný rozpočet obce na rok 2023. Následně vyzval přítomné k hlasování 

o schválení Přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2023. Zastupitelé 8 hlasy schválili 

Přebytkový rozpočet obce Dražice na rok 2023. Rozpočet byl schválen na závazné ukazatele 

– paragrafy.  

  Usnesení č. 13/2022 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo Přebytkový rozpočet obce Dražice na rok 2023, který byl 

schválen na závazné ukazatele – paragrafy. 

 

 

4. Projednání Střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 2024 – 2026 

Zastupitelstvo obce Dražice projednalo navržený Střednědobý výhled rozpočtu obce Dražice 

na roky 2024 – 2026. Následně byl 8 hlasy výhled odsouhlasen. 

   Usnesení č. 14/2022 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Dražice na roky 2024 

– 2026. 

 

 

5. Majetkové záležitosti 

a) Plán inventur – plán inventur pro rok 2022, který obsahuje termín konání inventur, 

složení jednotlivých komisí a ostatní náležitosti byl předložen zastupitelstvu obce. 

Zastupitelé 8 hlasy plán inventur schválili. 

b) Záměr prodeje – obec Dražice obdržela žádost o prodej části pozemku parc. č. 

2204/8 a parc. č. 2140/1 v k. ú. Dražice u Tábora. Jedná se o historicky zaplocený 

pozemek, který funkčně přiléhá k vedlejší zahradě a je využíván vlastníky sousedního 

rodinného domu. Zastupitelstvo souhlasilo s vyhlášením záměru prodeje předmětného 

pozemku. 

Usnesení č. 15/2022 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo Plán inventur pro rok 2022. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vyhlášení záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 2204/8 a parc. č. 2140/1 v k. ú. Dražice u Tábora.   

 



3  

 

6. Různé 

a) Projektová dokumentace KODUS – při realizaci stavby Komunitního domu byla na 

základě požadavku obce Dražice změněna část projektu (změna ZTI – rozvody vody, 

otopné soustavy, osvětlení vnitřního dvora, úprava přiléhající komunikace), současně 

byl na tyto práce vyhotoven nový rozpočet. Veškeré práce spojené s úpravou 

projektové dokumentace vyhotovil Ing. Pavel Primas. Smluvně je změna rozsahu díla 

řešena dodatkem č. 2 k původní smlouvě o dílo na PD. Celkový finanční nárůst činí 82 

940 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo se znění a s uzavření 

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo. 

b) Veřejnoprávní smlouva – z důvodu ukončení platnosti veřejnoprávní smlouvy 

s městem Tábor na projednání přestupků obdržela obec Dražice návrh na uzavření 

smlouvy nové. Jelikož obec nemá na příslušnou agendu kvalifikovaného pracovníka, 

je její uzavření nezbytné. Zastupitelstvo obce Dražice po diskuzi uzavření smlouvy 

odsouhlasilo.  

c) Program obnovy venkova – vedení obce představilo záměr podání žádosti o dotaci 

z POV – Jihočeského kraje na projekt „Oprava střechy na objektu garáží u sběrného 

dvora“ s celkovým rozpočtem akce 600 tis. Kč.  

d) TJ Dražice – obec Dražice obdržela žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na 

celoroční činnost pro tělovýchovnou jednotu v Dražicích. Zastupitelstvo obce Dražice 

odsouhlasilo poskytnutí neinvestiční dotace ve výši jako v minulých letech, tj. ve výši 

250 tis. Kč. Případný nárůst provozních nákladů z důvodu navýšení cen energií, služeb 

a materiálu bude řešen v průběhu roku 2023. 

e) Finanční dar – starosta obce předložil žádost o poskytnutí finančního daru od ZŠ a 

MŠ a poskytovatele sociálních služeb Kaňka o.p.s. ve výši 4 tis. Kč. Zastupitelé 

poskytnutí daru 8 hlasy odsouhlasili.   

f) Ceník sportovní haly – na základě kalkulace nákladů na provoz sportovní haly 

Dražice byla navržena úprava ceny za pronájem haly. Nové nájemné ve výši 

350 Kč/hod schválilo zastupitelstvo 8 hlasy a současně pověřilo ředitele ZŠ Dražice 

nastavit režim sportovní haly tak, aby byla dosažena úspora min. 10 % energií 

v objektu sportovní haly.   

g) Stavební úpravy u č.p. 55 – starosta obce informoval o provedených pracech u č.p. 

55 (doplnění zpevněných ploch, oplocení a izolace proti zemní vlhkosti). Uvedené 

práce provedla společnost Služby Města Milevska, spol. s r.o. za cenu 167 208 Kč bez 

DPH. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.  

h) Opravy komunikací – starosta obce informoval o opravách místních komunikací, 

které provedla společnost PŠV stavby s.r.o. v hodnotě 113 850 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.  

i) Základní a mateřská škola Dražice – přítomný ředitel ZŠ a MŠ Dražice poděkoval 

obci za spolupráci v roce 2022. Informoval o proběhlém vánočním koledování žáků 

základní školy. Následně uvedl, že se škola snaží ve všech objektech nastavit úsporná 

režimová opatření ve vazbě na růst cen energií a současně upozornil na 

komplikovanou regulaci topení v některých částech školy. Škola disponuje slušným 



4  

vybavením, jsou v ní provedeny zásadní opravy a každoročně využívá veškerých 

možností k získání finančních prostředků z grantů a dotací – zapojila se do projektu 

JčK „My v tom Jihočechy nenecháme“. Z důvodu nárůstu záloh na energie a nákupu 

pomůcek požádal ředitel ŽS o navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2022 o 200 

tis. Kč. Zastupitelstvo po diskuzi 8 hlasy navýšení příspěvku odsouhlasilo. 

j) Kalkulace nákladů likvidace odpadů – vedení obce představilo souhrn nákladů na 

likvidaci komunálního a tříděného odpadu. Rozdíl mezi náklady na likvidaci a 

vybranými poplatky bude v roce 2023 činit přibližně 200 tis. Kč. Obec Dražice tuto 

sumu uhradí z rozpočtu obce a pro rok 2023 nebude navyšovat výši poplatku za 

likvidaci odpadu.   

k) Územní plán změna č. 1 – pro změnu územního plánu č. 1 je nutné ustanovit 

pověřeného zastupitele. Vedení obce navrhlo jako kandidátku místostarostku Elišku 

Pospíšilovou. Současně představilo kompletní rozsah změn, které byly obci navrženy, 

nebo které obec iniciovala sama.   

l) Finanční výbor – pan Stanislav Flígr informoval o provedené kontrole finančního 

výboru, který provedl kontrolu stavu pokladen a faktur za období 8.6. – 19.12.2022. 

Veškeré doklady měly potřebné náležitosti a finanční prostředky byly vynaloženy na 

činnost obce.  

m) Kontrolní výbor – Mgr. Růžičková informovala o provedené kontrole hospodaření 

Základní školy  a Mateřské školy Dražice, okres Tábor, kontrolním výborem dne 

2.12.2022 se závěrem – bez závad. 

Usnesení č. 16/2022 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo znění a uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo na vypracování projektové dokumentace na stavbu „Komunitní dům seniorů 

Dražice“ s panem Ing. Pavlem Primasem, IČ: 72151897, Helsinská 2733/2, 390 05 Tábor 

v celkové hodnotě 82 940 Kč bez DPH. 

ad b) Zastupitelé obce Dražice 8 hlasy schvalují opětovné uzavření veřejnoprávní smlouvy 

na úseku projednávání přestupků s městem Tábor. Obec Dražice nadále není schopna 

svými orgány výkon přenesené působnosti na tomto úseku zabezpečit. 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo podání žádosti do Programu obnovy 

venkova (JčK) na akci „Oprava střechy na objektu garáží u sběrného dvora“. 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo poskytnutí neinvestiční dotace TJ 

Dražice, z.s. ve výši 250 tis. Kč na činnost v roce 2023. 

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo poskytnutí finančního daru ve výši 4 

tis. Kč pro ZŠ a MŠ a poskytovatele sociálních služeb Kaňka o.p.s.  

ad f) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo ceník za pronájem sportovní haly Dražice 

ve výši 350 Kč/hodinu pronájmu a pověřilo ředitele ZŠ a MŠ Dražice, aby byla dosažena 

min. 10 % úspora energií ve sportovní hale.   

ad i) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo navýšení neinvestičního příspěvku 

Základní škole a Mateřské škole Dražice, okres Tábor, na rok 2022 ve výši 200 tis. Kč.  

 

 



5  

ad k) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo finální návrh změn Územního plánu 

Dražice, pořízení změny ÚP zkráceným postupem, v souladu s § 55a) zákona č. 183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním řádu, jeho pořizovatele Městský úřad Tábor, odbor rozvoje a 

pověřeného zastupitele Ing. Elišku Pospíšilovou. 

 

 

7. Diskuze 

Topení v budově ZŠ a MŠ – v rámci diskuze ke snižování spotřeby energií uvedl pan Stanislav 

Flígr, že by bylo vhodné zavést automatickou regulaci topení ve všech prostorách ZŠ a MŠ. 

 
8. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 19:46 hod. 

Další jednání zastupitelstva: 26.1.2023 od 18 hod. 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

 

 

 

............................................................ ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 

 
Vyvěšeno: 

 
Sejmuto: 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


